
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-243/2025. 
DATA-  15 de agosto de  2025. 
 
 
 

                      -licença maternidade-   
 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -C O N C E D E R  - 

 
 
 
   Art.1º- Concede  a servidora municipal, senhora  Miriane 
Romagnoli, inscrita no CPF/MF- 051.xxx.xxx-xx  matricula funcional nº 200635 cargo 
Enfermeira, lotada no Departamento Municipal de Saúde- LICENÇA MATERNIDADE a 
partir de 14/08/25 a 11/12/25, devendo retornar suas atividades normais a partir de 
12/12/25. 

 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos  retroativos a 14/08/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 15 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
       Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  

     2025-2028 
 
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 

11

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1496Edição Nº: 1496



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 

                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

Edital nº 38/2025 
CONVOCAÇÃO  

 
 

CONSIDERANDO: A desistência das seguintes candidatas: 

NOME DO CANDIDATO 

ANA CAROLINA DA SILVA DUNGA 

EDNA LUCIA OLIVEIRA LIMA 

ELAINE FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS 

 

CONSIDERANDO: A necessidade da municipalidade e a disponibilidade do Processo Seletivo 

Simplificado 001/2025, resolve; 

  CONVOCAR; os candidatos do cadastro de reserva referente ao PSS 001/2025, Processo 

Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, referente ao cargo de PROFESSOR, deverá 

comparecer no dia 20/08/2025 na Escola Municipal Professor João Teixeira Marabolin, Av. Coronel 

Gabriel Jorge Franco, 77, das a 8 h as 17 h, a não apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a 

documentação necessária para a contratação deverá ser entregue até as 17 h. do dia 22/08/2025 na 

Secretaria Municipal de Educação, Rua Fenix, s/n, Centro :  

 

 
Cargo PROFESSOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS DEFERIDO 

104 JAINE LOPES DE SOUZA  25 SIM 

105 NATALIA JULIENE AGUSTIN VIEIRA  25 SIM 

106 ADRIELI APARECIDA MOURA 20 SIM 

 
Bom Sucesso – PR, 15 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

________________________ 

Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 

CPF: 020.835.709-28 

22

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1496Edição Nº: 1496



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

33

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1496Edição Nº: 1496



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

44

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1496Edição Nº: 1496


